etiam quando hominum genus in tegendi natura tribuit: sed quod illis pro copia nutrimenti multis luxuriat locis: id in capite homini abundat. Nec enim nullum habet: nec adeo multum: ut pilorum undique excrescat congeries.

Cur unus omnium animantium homo canescit. An quod pars animantium maxima pilum quot annis deciduum gerit: ut equus ut bos. Nonnulla deciduum non gerunt. Tempus autem uiuunt breue ut oues: & quaedam alia quoque pilus utpote non senescens canescere non potest, at homo nec decidium gerit pilum. Et longa degit aetate. Itaque tempore consenescit atque inueteratur.

Cur uita breui imbecillisque uiribus sunt qui partem umbilico subiectam maiorem quam superiorem habent pertinentem ad pectus. An quod ueter suam ob breuitatem frigidus est. Itaque ut uim parua obtinet concoquendi: sic excrementis reducere aptissimus est. Morbis autem nimirum patet qui tali uentre constiterint.

Qua ob causam animantium alia non solum coitu sed etiam sponte naturae procreantur: alia coitu duntaxat procreantur ut homo: ut equus. An quod & si non aliam ob causam: tamen quod aliis gignendi tempus breue statutum est. Itaque fieri non potest: ut tempus quod uim obtinet generandi amplifacere prorogeturque. Sed temporum uicissitudine commutationeque: ut procreetur contingit. Aliis multo generatio ampliari solent. Et enim uel anno uel decem mentium spacio confici assolent. Quapropter uel nullo pacto: uel ex coitu procreantur illa uecessum est.

Cur aethiopum dentes candidi & candidiores quam caeterorum. Ungues autem non dentibus in cadore respondent. An unguis ideo nigricat: quia cutis etiam nigra est: & nigrior quam caeterorum: unguis autem ex cute proueniunt.

Sed cur dentes cadeant: quae nam ratio sit. An quod albescere illa solent quibus uis solis humorum detrahit dummodo nihil superficialiter: quomodo etiam cera albescere nouimus. At cutem superficialiter calor dentes minime. Sed totus eorum humor in uapore a calore conuertitur atque exhalatur.

Cur animantium alia perciso capite uel protinus moriuntur uel paulo post: alia minime. An ita afficiantur quae sanguine caret: exiguoque cibo contenta sunt. Quippe quae neque continuo cibum desiderant: neque in humore calor eorum diffundat quibus rebus priuatum animal sanguine constans uiuere nequit. Illa uero sine respiratione uiuere multo diutius possunt. Causam cur ita alias abunde reddimus.

#### NONA PARTICULA QVAE AD VOCIS SONIQUE RATIONEM PERTINENT. THEODORO INTERPRETE.

Ut sensum auditus maxime ob ortu naturae offendi potest: an quod auditus & uox ab eodem initio perficisci uideantur. atque locutio ex facili posse deprauari uidetur: quae species uocis est. eademque perficere difficillime potest. Indiciu huius est quod postea quam natus sumus diu obmutescimus: deinde balbutire tandem incipimus. Principio namque nullum proferre penitus uerbum ualemus. Cum itaque facile perueriti locutio possit idemque initium audiendi loquendi sit. Vox enim quaedam audiendi quoque primordium est: sequitur ut quasi per accidens non per se omnium facillime sensum auditus interimi possit. Argumentum autem facile omnino loquendi principium destrui posse. Vel ex caeteris animantibus erui licet. Nullum enim loqui ex caeteris potest: sed homini tantum facultas haec data est. & hic tamen sero ut dictum est loqui incipit.